865. Throughout every difficulty the English kings never lost sight of
this part of their prerogative, often as they were deceived in its exercise.
A writer of the twelfth century very justly calls it “the custom of the
realm.” “Cum autem iuxta regni consuetudinem, in electionibus faciendis
potissimas et potentissimas habeat partes,” etc. Pet. Blesensis,
Ep. de Henrico II. An. Trivet. 1154. p. 35.

866. Page 221 of this volume.

867. Page 115 of this volume.

868. Cod. Dipl. No. 833.

869. Gisa was a chaplain of the king, and also of Lotharingen or Lorraine.

870. The same in Latin. “✠ Eádwardus rex Haroldo comiti, Ailnodo abbati,
Godwino vicecomiti, et omnibus ballivis suis Somersetae, salutem!
Sciatis nos dedisse Gisoni presbytero nostro episcopatum hunc apud
vos cum omnibus pertinentiis, in bosco et plano, et saca et socna, in
villis et extra, ita plene et libere in omnibus sicut episcopus Dudocus
aut aliqui praedecessorum suorum habuerunt; et si quid inde contra
iustitiam fuerit sublatum, volumus quod revocetur, vel quod aliter ei
satisfaciat. Rogamus etiam vos ut auxiliari eidem velitis ad Christianitatem
sustinandam si necesse habuerit, nolumus autem ut ullus hominum
ei auferat aliquid eorum quae ei contulimus.” Cod. Dipl. No. 835.

871. The same in Latin. “✠ Eádwardus rex Haroldo comiti, Ailnodo
abbati, Godwino, et omnibus ballivis suis Sumersetac, salutem! Significamus
vobis nos velle quod episcopus Giso episcopatum apud vos possideat
cum omnibus dictum episcopatum in villis et extra de iure contingentibus,
cum saca et socna, adeo plene et libere per omnia sicut ullus
episcoporum praedecessorum suorum unquam habebat. Rogamus
etiam vos ut coadiutores ipsius esse velitis ad fidem praedicandam et
Christianitatem sustinendam pro loco et tempore, sicut de vobis fideliter
confidimus vos velle id ipsum. Et si quid de dicto episcopatu sive in
terris sive in aliis rebus contra iustitiam fuerit sublatum, adiuvetis eum
pro amore nostro ad restitutionem, prout iustum fuerit habendam. Conservet
vos Dominus.” Cod. Dipl. No. 838.

872. Flor. Wig. an. 731.

873. Chron. Sax. an. 1020.

874. Cod. Dipl. No. 1314. “✠ Wulfstán arcebisceop grét Cnut cyning
his hlaford, and Ælfgyfe ða hlǽfdian eádmódlíce; and ic cýðe inc
leóf ðæt we habbað gedón swá swá ús swutelung fram eów com æt ðám
biscop Æðelnóðe, ðæt we habbað hine nú gebletsod. Nú bidde ic for
Godes lufon and for eallan Godes hálgan ðæt gewitan on Gode ðam
æðe and on ðám hálgan háde, ðæt he mote beón ðǽre þinga wyrðe ðe
óðre beforan wǽron, Dúnstán ðe gód wæs, and mænig óðer; ðæt ðes
mote beón eall swá rihta and gerysna wyrðe ðæt inc byð bám þearflíc
for Gode, and eác gerysenlíc for worolde.”